

PRESSEMITTEILUNG

"Der Klang von Botania": Vorverkaufsstart für die 14. Botanische Nacht 2023 im Botanischen Garten Berlin

Berlin, 10. Februar 2023 – Der Botanische Garten Berlin öffnet auch in diesem Sommer wieder seine Pforten zur Botanischen Nacht und lädt Besucherinnen und Besucher ein, den "Klang von Botania" zu erleben. Bereits zum 14. Mal können sich Gäste auf eine wundervolle Traumwelt mit einem Programm aus Kunst, Artistik, Show- und besonderen Musik Performances freuen. Die Schirmherrschaft für die Botanische Nacht übernimmt erneut die Bezirksbürgermeisterin von Steglitz-Zehlendorf, Maren Schellenberg. Ab sofort sind Tickets für Freitag und Samstag, 14. und 15. Juli 2023, im Kartenvorverkauf online erhältlich.

Nach den erfolgreichen Formaten "Zauber über Botania" und "Das Wunder von Botania" zeigt sich Besucherinnen und Besuchern zur Botanischen Nacht 2023 eine magische Welt voller Klangkunst. Sie erwartet eine wundervolle Sommernacht im Botanischen Garten Berlin, in der nichts so ist, wie es scheint: Die zauberhaften Wesen Botanias laden zum Staunen, Lachen und Tanzen ein. Besonders nach Einbruch der Dunkelheit wartet "Der Klang von Botania" mit all seinen Bewohnerinnen und Bewohnern mit vielfältigen Überraschungen auf.

Bei einem weitläufigen Spaziergang auf geführten Wegen gibt es für die ganze Familie viel zu entdecken: Unzählige Lichter verwandeln den Garten in eine zauberhaft illuminierte Wunderwelt, die von Künstlerinnen und Künstlern sowie magischen Fabelwesen auf einer Vielzahl von Bühnen mit Leben gefüllt wird. Die besondere Atmosphäre im Botanischen Garten Berlin wird dabei von zauberhaften Klängen und wunderschöner Musik untermalt.

Geschäftsführerin Christine Meinecke-Wohlthat des Veranstalters Wohlthat Entertainment unterstreicht: "In gesellschaftlich herausfordernden Zeiten ist es uns ein großes Anliegen, für Groß und Klein ein paar traumhafte Stunden außerhalb des Alltags zu schaffen."

Für die diesjährige Botanische Nacht wurde ein umfassendes Energie- und Nachhaltigkeitskonzept erarbeitet. So kommen zum Beispiel bei der Realisierung der Beleuchtungstechnik und Lichtilluminationen 80% Energiesparlampen oder LEDs zum Einsatz. Zusätzlich umfasst das Konzept die Verwendung von umweltfreundlichen Materialien sowie die Förderung lokaler Künstlerinnen und Künstler sowie Gastronomiepartner und Eventdienstleister.

Veranstaltungszeiten:

Datum: 14. und 15. Juli 2023

Einlass: 17:00 Uhr

brot & salz markenkommunikation

Ansprechpartner: Herr Teferie Tafesse

brot & salz GmbH E-Mail: presse@brotsalz.de
Dieffenbachstr. 36 Telefon: +49 (0)30 28 50 09 02
D-10967 Berlin Internet: www.brotsalz.de

Pressemitteilung brot & salz markenkommunikation im Auftrag der Wohlthat Entertainment GmbH



Programmbeginn: 18:00 Uhr

Tickets erhältlich unter:

www.botanische-nacht.de

www.reservix.de

An den Kassen des Botanischen Garten Berlin

Tickethotline: 069 / 427262650

Montag bis Samstag von 9:00 – 17:00 Uhr

Eintrittspreise:

Regulär: 38,00 € zzgl. VVK- und Systemgebühr

Kinder bis 12 Jahre: freier Eintritt

Weiterführende Informationen unter:

www.botanische-nacht.de oder www.facebook.com/botanischenacht

Die Botanische Nacht im Botanischen Garten Berlin ist eine Veranstaltung der Wohlthat Entertainment GmbH.

1.996 Zeichen. Text zur freien Verwendung. Beleghinweis erbeten.

Wohlthat Entertainment GmbH

Bornitzstr. 73 - 75 10365 Berlin

Tel: 030 / 24 658 430

info@wohlthat-entertainment.de www.wohlthat-entertainment.de

brot & salz markenkommunikation

Ansprechpartner: Herr Teferie Tafesse

brot & salz GmbH E-Mail: presse@brotsalz.de
Dieffenbachstr. 36 Telefon: +49 (0)30 28 50 09 02
D-10967 Berlin Internet: www.brotsalz.de